[bookmark: _GoBack]令和2年４月１日
スクールの皆さん
大阪府ラグビーフットボール協会
理事長　　尼田　勝彦
普及育成委員長　　石川　悟

コロナウイルス感染拡大防止のためのラグビースクール活動自粛（延長）のお願い

拝啓、平素は大阪府におけるラグビーの普及発展、子供たちの健全な育成につきまして多大なるご尽力を賜りまして厚く御礼申し上げます。
新型コロナウイルス感染拡大防止に関しましては、２月28日に日本協会より日ラグ協発19-1137号「コロナウイルス感染拡大防止のためのラグビースクール活動自粛のお願い」が発信されております。大阪府協会からは同日「当面の普及活動について」によりスクール活動の自粛をお願いしておりました。その後、状況は安定・好転せず、さらに大阪府においては3月下旬の二週にわたり「週末の不要不急の外出自粛要請」が出されております。
このような状況を勘案して、新型コロナウイルスの感染拡大をさらに防止し、引き続き子供たちと関係者の健康と安全を引き続き最優先とするため、引き続きスクール活動の自粛をお願いいたします。
なお、令和２年度の登録、大会および各種事業に関する考え方につきましても追って連絡させていただきます。
敬具